SCRIPTA

Numéro Scripta : 9027

Auteur(s) : Raoul, Fougères (seigneur)

Bénéficiaire(s) : Virey, Virey (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1112-1194]

Action juridique : notification

Langue du texte : latin

Analyse

Raoul de Fougères fait savoir que Guerreheus a donné à Savigny avec l'accord de son gendre Guillaume de Saint-Brice et celui de sa fille Tiphaine la terre in Cuels. Léon, frère de Guerreheus, a concédé cette donation et s'en est établi garant. Les moines de Savigny ont donné en échange 40 sous angevins à Guerreheus, 2 sous à Guillaume de Saint-Brice et 12 deniers à Tiphaine.

Tableau de la tradition

Original

A. Paris, Arch. Nat., L 973, n° 767.

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° XXVI)
Raoul II de Fougères meurt en 1194.

Texte d'après A

Radulfus Filgeriarum dominus universis fidelibus in Domino salutem. Noverit universitas vestra quod Guerreheus in presencia nostra abbatie et monachis Savigneii in elemosinam dedit perpetuam et concessit terram in Cuelles ad stagnum ipsorum et a divisione terre Graalanni Brete usque ad calceiam Haicroch, concedente Guillelmo de Sancto Bricio genero suo et Theofania filia ejusdem Guerreheus concedente. Concessit etiam eandem donationem Leones frater predicti Guerreheus, et fidejussorem se interposuit quod adversus omnes calumniatores eandem donationem defenderet. Est etiam constitutum inter monachos et Guerreheus quod Guillelmus de Sancto Bricio vel quicunque heres ejus erit eandem donationem ab omni calumnia liberam et quietam monachis in perpetuum conservabit. Monachi autem Savigneii dederunt Guerreheus LX solidos Andegavensium ob gratiam et recompensationem predicte elemosine, Guillelmo vero de Sancto Bricio dederunt duos solidos et filie Guerreheus XII denarios. Ego autem Radulfus Filgeriarum dominus donationem eandem liberam et quietam do et concedo predictis monachis pactumque inter eos diffinitum ratum et firmum faciam teneri et conservari. Testibus Juhello de Filgeriis filio domini Radulfi, Guillelmo Andegavensi de Filgeriis, Olivero de Rocha senescallo, Herveo de Vitreio et multis aliis.